
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

Santa Casa de Misericórdia, de acordo com as condições estabelecidas nes-
te Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 16 de dezembro de 2020.
PABLO RODRIGO
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 612621

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 711/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2020/960991;
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único do art. 91, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 .
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO PAIVA REGO, Id. Funcio-
nal nº 5762294/2, Médico , lotado na Gerência de Clínica Cirúrgica Pedi-
átrica, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 14/11/2020 a 
23/11/2020, formalizada de acordo com a Certidão nº 066852 01 55 2020 
1 00282 044 0314477 01.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 14/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612684
PORTARIA Nº 731/2020 – GESP/GP/FSCMP, 

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 689/2020-GESP/GP/FSCMP, 
de 23/11/2020, publicada no DOE 34.416, de 24/11/2020, que constituiu 
a Comissão de Análise Curricular e de Entrevista do Processo Seletivo 
Simplifi cado 2020/FSCMP.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 
007/2020/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos profi ssio-
nais aprovados no certame, de acordo com o Edital 007/2020/FSCMP.
Belém
ADMINISTRADOR (COM AREA DE ATUAÇAO EM GESTAO FINANCEIRA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152288857 ANTONIELLA NOGUEIRA DE CASTRO 33.00 1

Belém
ADMINISTRADOR (COM AREA DE ATUAÇAO EM GESTAO HOSPITALAR)
Nível :GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152288886 MARCIANA ALVES DE ANDRADE 29.00 1

Belém
ENGENHEIRO DE PRODUÇAO
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152198401 JESSICA NAOMI SHIBATA 27.50 1

Belém
MEDICO (CARDIOLOGISTA-COM AREA DE ATUAÇAO EM ECOCAR-
DIOGRAFIA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152288921 RENATO GARCIA LISBOA BORGES 20.60 1

Belém
MEDICO(COM AREA DE ATUAÇAO EM AUDITORIA MEDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO(PEDIATRA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém
MEDICO (PEDIATRA-COM AREA DE ATUAÇAO EM  NEUROPEDIATRIA)
Nível: GRADUAÇAO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152288839 JULIANA PASTANA RAMOS DE FREITAS 26.00 1

Belém
MEDICO RADIOLOGIA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200152241030 RAFAEL JARDIM DA MOTTA CORREA PINTO 26.70 1

Belém
MEDICO(TERAPIA INTENSIVA ADULTO)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MEDICO(TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200152288896 CELIDIA  CRISTINA JACOB GOES 26.60 1

Belém
MEDICO (TRABALHO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020015288884 ANDREYA IOLANDA ATHAYDE DE LIMA 16.50 1

   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612695
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02163
Valor: R$ 5.900,00
Data: 27/11/2020
Objeto: Aquisição emergêncial de material técnico: CANETAP/ELETROCAR-
DIOGRAFO, ELETRODO DESCARTAVEL, INFANTIL, PRE- GEL, ESPONJA D 
EGELATINA, ABSORV., HEMOSTATICA, 7X5X1CM, PAPEL TERMO SENSIVEL, 
110MMX20M, TELA P/ SUTURA, PROLENE, 30X30CM, PLACA P/ BISTURI, 
AUTO ADESIVA, BI-PARTIDA, DESCART., NEONATAL
Processo nº 2020/926781, Dispensa de Licitação nº 147/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0149006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
CNPJ/MF: 83.346.825/0001-90
Endereço: Rod. BR-316, KM 03 n.1962 Térreo Sala J, Guanabara, Ananin-
deua/PA, CEP: 67133-080. Telefone: (91) 3276-1988
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612725
PORTARIA Nº 715/2020 - CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 1624/2020-GABS/SESPA, de 
20/11/2020, processo 2020/979189, que solicita a prorrogação da cessão 
da servidora Maria Elza Furtado Assunção.
RESOLVE:
PRORROGAR, a cessão da servidora MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO, Id. 
Funcional nº 54184215/3, ocupante do cargo de Enfermeira, para a Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, no período de 01/01/2021 a 
30/12/2024, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612488
PORTARIA COLETIVA Nº 717/2020 - CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 1630/2020-GABS/SESPA, de 
01/12/2020, processo 2020/1017733.
RESOLVE:
PRORROGAR, a Cessão dos servidores, para a Secretaria de Estado de 
Saúde Pública-SESPA, pelo período de 04(quatro) anos, com ônus para o 
órgão cessionário, conforme relação abaixo: 

Nº MATRÍCULA VÍNCULO NOME CARGO PERÍODO

1 57174959 1 CINTIA MARIA BARBOSA FONSECA MÉDICA 01/10/2020 A 
30/09/2024

2 5813344/2 2 ELIANA PEREIRA MAIA MÉDICA 01/10/2020 A 
30/09/2024

3 55588854 1 NÁDIA CRISTINA FIGUEIREDO MÉDICA 01/10/2020 A 
30/09/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612499
PORTARIA Nº 707/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o casamento do servidor ALEX FABIANE TEIXEIRA DE 
SOUZA, ocorrido em 24 de Novembro de 2020 e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;


